
平成 21年度呼吸療法専門医認定者

認定番号

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

0018

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

0028

0029

0030

0031

0032

0033

0034

0035

0036

0037

氏　名

行岡　秀和

鈴川　正之

落合　亮一

福岡　敏雄

中川　隆

石川　悠加

水谷　太郎

公文　啓二

久木田　一朗

渡海　裕文

盛　直久

福光　一夫

安本　和正

遠井　健司

今泉　均

大塚　将秀

松川　周

明石　学

笹野　寛

尾頭　希代子

志馬　伸朗

佐藤　大三

鶴田　良介

丸川　征四郎

財津　昭憲

山口　修

星　邦彦

布宮　伸

田勢　長一郎

鮎川　勝彦

氏家　良人

小林　敦子

石原　英樹

小谷　透

西田　修

竹田　晋浩

長野　修

勤務先名

行岡医学研究会行岡病院

自治医科大学医学部

東邦大学医学部

倉敷中央病院

愛知医科大学

国立病院機構八雲病院

筑波大学大学院

姫路聖マリア病院

琉球大学医学部

神戸大学大学院

岩手県立大船渡病院

愛染橋病院

昭和大学医学部

昭和大学医学部

札幌医科大学医学部

公立大学法人 横浜市立大学附属病院

石巻市立病院

愛知医科大学医学部

名古屋市立大学大学院

昭和大学

京都府立医科大学

東北大学大学院

山口大学医学部附属病院

医療法人医誠会　医誠会病院

雪の聖母会 聖マリア病院

横浜市立大学附属市民総合医療センター

東北大学病院

自治医科大学医学部

公立大学法人 福島県立医科大学附属病院

飯塚病院

岡山大学大学院

大阪府済生会吹田病院

大阪府立呼吸器・アレルギー医療センター

東京女子医科大学

藤田保健衛生大学医学部

日本医科大学医学部

岡山大学病院

所属・職名

副院長

救急医学教室

麻酔科学講座

総合診療科教育研修部

救命救急科

小児科学教室

人間総合科学研究科臨床医学系救急・集中治療部

副院長

生体制御医科学講座救急医学分野

医学研究科麻酔科学分野

救命救急センター　センター長

麻酔科

麻酔科学講座

麻酔科学講座

救急・集中治療医学講座

集中治療部

副院長

麻酔科学講座

医学研究科　麻酔・危機管理医学講座

麻酔科学講座

集中治療部

医学系研究科外科病態学講座麻酔学・周術期医学分野

先進救急医療センター

院長補佐

集中治療科

集中治療部

重症病棟部

麻酔科学・集中治療医学講座　集中治療医学部門

救急科

救命救急センター所長

医歯薬学総合研究科救急医学分野

ICU

非癌診療グループ

麻酔科学教室

麻酔・侵襲制御医学講座

麻酔科学講座集中治療室

救急科



認定番号

0038

0039

0040

0041

0042

0043

0044

0045

0046

0047

0048

0049

0050

0051

0052

0053

0054

0055

0056

0057

0058

0059

0060

0061

0062

0063

0064

0065

0066

0067

0068

0069

0070

0071

0072

0073

0074

氏　名

田村　正徳

後藤　幸生

髙橋　伸二

柳下　芳寛

妙中　信之

吉川　修身

時岡　宏明

篠崎　正博

山田　芳嗣

窪田　達也

森永　俊彦

海塚　安郎

中根　正樹

川前　金幸

宮庄　浩司

中沢　弘一

竹内　宗之

中野　実

山下　幸一

原口　義座

宮坂　勝之

岡元　和文

島田　二郎

佐藤　俊秀

桑迫　勇登

槇田　浩史

野口　隆之

池崎　弘之

尾崎　孝平

小野寺　睦雄

藤野　裕士

平尾　収

磨田　裕

内山　昭則

井上　哲夫

中川　聡

丸山　一男

勤務先名

埼玉医科大学総合医療センター

筑波大学大学院

独立行政法人国立病院機構　熊本南病院

宝塚市立病院

市立函館病院

岡山赤十字病院

和歌山県立医科大学

東京大学大学院

社団同樹会結城病院

社会保険下関厚生病院

医療法人社団 新日鐵八幡記念病院

山形大学医学部

山形大学医学部

福山市民病院

東京医科歯科大学大学院

大阪府立母子保健総合医療センター

前橋赤十字病院高度救命救急センター

高知大学医学部附属病院

国立病院機構災害医療センター

長野県立こども病院

信州大学医学部

福島県立医科大学

公立おがた総合病院

昭和大学藤が丘病院

東京医科歯科大学大学院

大分大学医学部

医療法人社団公仁会 大和成和病院

神戸百年記念病院

名古屋大学大学院

大阪大学医学部附属病院

大阪大学医学部附属病院

埼玉医科大学国際医療センター

大阪大学医学部附属病院

日本医科大学千葉北総病院

国立成育医療センター

三重大学大学院

所属・職名

小児科学教室

人間総合科学研究科麻酔蘇生領域

院長

病院長 兼 集中治療・救急室室長

院長

麻酔科

救急集中治療部

医学系研究科外科学専攻生体管理医学講座麻酔学分野

名誉病院長

麻酔科

救急・集中治療部

器官機能統御学講座　麻酔科学分野

麻酔科学講座

救命救急センター　センター長

心肺統御・麻酔学分野

麻酔集中治療科

センター長

救急部

外科医長

院長

救急集中治療医学講座

麻酔科

麻酔科

麻酔科

心肺統御麻酔学分野

麻酔科学講座

麻酔科・集中治療室　部長

麻酔集中治療部

医学系研究科機能構築医学専攻救急・集中治療医学分野

集中治療部

集中治療部

麻酔科

集中治療部

麻酔科

手術集中治療部

医学系研究科麻酔集中治療学

＊勤務先・所属・職名は認定時（2010 年 1 月 1 日）のもの


