

平成 21 年度呼吸療法専門医認定者

認定番号	氏名	勤務先名	所属・職名
0001	行岡 秀和	行岡医学研究会行岡病院	副院長
0002	鈴川 正之	自治医科大学医学部	救急医学教室
0003	落合 亮一	東邦大学医学部	麻酔科学講座
0004	福岡 敏雄	倉敷中央病院	総合診療科教育研修部
0005	中川 隆	愛知医科大学	救命救急科
0006	石川 悠加	国立病院機構八雲病院	小児科学教室
0007	水谷 太郎	筑波大学大学院	人間総合科学研究科臨床医学系救急・集中治療部
0008	公文 啓二	姫路聖マリア病院	副院長
0009	久木田 一朗	琉球大学医学部	生体制御医科学講座救急医学分野
0010	渡海 裕文	神戸大学大学院	医学研究科麻酔科学分野
0011	盛 直久	岩手県立大船渡病院	救命救急センター センター長
0012	福光 一夫	愛染橋病院	麻酔科
0013	安本 和正	昭和大学医学部	麻酔科学講座
0014	遠井 健司	昭和大学医学部	麻酔科学講座
0015	今泉 均	札幌医科大学医学部	救急・集中治療医学講座
0016	大塚 将秀	公立大学法人 横浜市立大学附属病院	集中治療部
0017	松川 周	石巻市立病院	副院長
0018	明石 学	愛知医科大学医学部	麻酔科学講座
0019	笠野 寛	名古屋市立大学大学院	医学研究科 麻酔・危機管理医学講座
0020	尾頭 希代子	昭和大学	麻酔科学講座
0021	志馬 伸朗	京都府立医科大学	集中治療部
0022	佐藤 大三	東北大学大学院	医学系研究科外科病態学講座麻酔学・周術期医学分野
0023	鶴田 良介	山口大学医学部附属病院	先進救急医療センター
0024	丸川 征四郎	医療法人医誠会 医誠会病院	院長補佐
0025	財津 昭憲	雪の聖母会 聖マリア病院	集中治療科
0026	山口 修	横浜市立大学附属市民総合医療センター	集中治療部
0027	星 邦彦	東北大学病院	重症病棟部
0028	布宮 伸	自治医科大学医学部	麻酔科学・集中治療医学講座 集中治療医学部門
0029	田勢 長一郎	公立大学法人 福島県立医科大学附属病院	救急科
0030	鮎川 勝彦	飯塚病院	救命救急センター所長
0031	氏家 良人	岡山大学大学院	医歯薬学総合研究科救急医学分野
0032	小林 敦子	大阪府済生会吹田病院	ICU
0033	石原 英樹	大阪府立呼吸器・アレルギー医療センター	非癌診療グループ
0034	小谷 透	東京女子医科大学	麻酔科学教室
0035	西田 修	藤田保健衛生大学医学部	麻酔・侵襲制御医学講座
0036	竹田 晋浩	日本医科大学医学部	麻酔科学講座集中治療室
0037	長野 修	岡山大学病院	救急科

認定番号	氏名	勤務先名	所属・職名
0038	田村 正徳	埼玉医科大学総合医療センター	小児科学教室
0039	後藤 幸生		
0040	高橋 伸二	筑波大学大学院	人間総合科学研究科麻酔蘇生領域
0041	柳下 芳寛	独立行政法人国立病院機構 熊本南病院	院長
0042	妙中 信之	宝塚市立病院	病院長 兼 集中治療・救急室室長
0043	吉川 修身	市立函館病院	院長
0044	時岡 宏明	岡山赤十字病院	麻酔科
0045	篠崎 正博	和歌山県立医科大学	救急集中治療部
0046	山田 芳嗣	東京大学大学院	医学系研究科外科学専攻生体管理医学講座麻酔学分野
0047	窪田 達也	社団同樹会結城病院	名誉病院長
0048	森永 俊彦	社会保険下関厚生病院	麻酔科
0049	海塚 安郎	医療法人社団 新日鐵八幡記念病院	救急・集中治療部
0050	中根 正樹	山形大学医学部	器官機能統御学講座 麻酔科学分野
0051	川前 金幸	山形大学医学部	麻酔科学講座
0052	宮庄 浩司	福山市民病院	救命救急センター センター長
0053	中沢 弘一	東京医科歯科大学大学院	心肺統御・麻酔学分野
0054	竹内 宗之	大阪府立母子保健総合医療センター	麻酔集中治療科
0055	中野 実	前橋赤十字病院高度救命救急センター	センター長
0056	山下 幸一	高知大学医学部附属病院	救急部
0057	原口 義座	国立病院機構災害医療センター	外科医長
0058	宮坂 勝之	長野県立こども病院	院長
0059	岡元 和文	信州大学医学部	救急集中治療医学講座
0060	島田 二郎	福島県立医科大学	麻酔科
0061	佐藤 俊秀	公立おがた総合病院	麻酔科
0062	桑迫 勇登	昭和大学藤が丘病院	麻酔科
0063	横田 浩史	東京医科歯科大学大学院	心肺統御・麻酔学分野
0064	野口 隆之	大分大学医学部	麻酔科学講座
0065	池崎 弘之	医療法人社団公仁会 大和成和病院	麻酔科・集中治療室 部長
0066	尾崎 孝平	神戸百年記念病院	麻酔集中治療部
0067	小野寺 隆雄	名古屋大学大学院	医学系研究科機能構築医学専攻救急・集中治療医学分野
0068	藤野 裕士	大阪大学医学部附属病院	集中治療部
0069	平尾 収	大阪大学医学部附属病院	集中治療部
0070	磨田 裕	埼玉医科大学国際医療センター	麻酔科
0071	内山 昭則	大阪大学医学部附属病院	集中治療部
0072	井上 哲夫	日本医科大学千葉北総病院	麻酔科
0073	中川 聰	国立成育医療センター	手術集中治療部
0074	丸山 一男	三重大学大学院	医学系研究科麻酔集中治療学

*勤務先・所属・職名は認定時（2010年1月1日）のもの